paling banyak 19 (sembilan belas) orang tenaga kerja dan 

memiliki nilai investasi paling sedikit Rp1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah) atau mempekerjakan paling sedikit 20 

(dua puluh) orang tenaga kerja dan memiliki nilai 

investasi paling banyak sedikit Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah). 

14. Industri Kecil dan Menengah yang selanjutnya disingkat 

IKM adalah Industri yang memiliki skala Industri kecil 

dan menengah. 

15. Rencana Pembangunan Industri Kota Semarang Tahun 

2025-2045 yang selanjutnya disebut RPIK 2025-2045